
Contacto

Teléfono 913895660
Fax 914299486
Correo Electrónico contratacion.icac@icac.mineco.es

Dirección Postal

Huertas, 26
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1510317TA001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2017
a las 10:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icac.meh.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gRtpTWMNA8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impresión y distribución del Boletín Oficial del Instituto y del Anuario del
R.O.A.C. durante el año 2018.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Esta Presidencia acuerda adjudicar a la empresa SOLANA E HIJOS ARTES GRÁFICAS, S.A.U. la realización del
servicio de impresión y distribución del Boletín Oficial del Instituto y del Anuario del R.O.A.C. durante el año 2018 , a
los precios unitarios ofertados por la empresa en los Anexos I y II, dado que es la oferta con mejor puntuación de
acuerdo con los criterios objeto de negociación descritos en la cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Contra la presente Resolución que agota la vía administrativa, podrá interponer recurso contencioso-administrativo
ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día
siguiente al de su notificación o, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en
el plazo de un mes.

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.icac.meh.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gRtpTWMNA8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

SOLANA E HIJOS ARTES GRÁFICAS S.A
NIF A79515672

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta que obtiene la mayor puntuación según los criterios establecidos en la cláusula 4.2 del Pliego
de Cláusulas Administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 14/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2017 a las 14:00
Observaciones: 5 días hábiles desde la recepción de la comunicación para mejorar oferta inicial

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6y9mk8Cw2scQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002777788 |  2017-620516 | jue, 14 dic 2017 10:32:34:494 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74745332227612336261931637887864683090 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6y9mk8Cw2scQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

